Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº016/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria Viação e Obras
Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, da recuperação e
levantamento da estrada que da acesso a comunidade Entre Rios,
aproximadamente  27 km de chão entre a MT-130 e a comunidade.”

JUSTIFICATIVA:

Considerando o grande sofrimento que aquela Comunidade te passado devido o
prolongamento do período chuvoso e com isso a danificação da estrada de chão,
deixando em estado lastimável o transito daquele local, não fosse a paciência, bravura
e perseverança da nossa gente que ali vive, buscando extrair o pão de maneira honrada.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no sentido de
recuperar e levantar a estrada que da acesso a comunidade Entre Rios,
aproximadamente  27 km de chão entre a MT-130 e a comunidade, enquanto aguarda o
asfaltamento já indicado por este vereador.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB